**s. VIII.** *Pastores jura sua diligenter exigant.*

**C**urent Pastores, Vice-Pastores, Custodes, & qualescunque Ecclesiarum ministri, ut antiqua, & consueta jura à Parochianis, aliisque debita persolvantur: utque iis in locis, ubi populus à solutione tali præstanta, negligentiâ Pastorum, seu Vice-Pastorum, aut alia de causa desuevit, ad veterem consuetudinem, implorato, si opus fuerit, brachio sæculari, revocetur.

S. IX. Et quidem in natura, vel vero  
valore.

**N**E porrò his juribus ex modo solutionis aliquid decedat; census, ac redditus quorumcunque frumentorum, leguminum, vini, olei, ceræ, pullorum, caponum, anserum, & similes Collegiis, beneficiis, Fabricis Ecclesiarum, mensis pauperum, ac quibuscunque piis locis debiti in natura quotannis, aut saltē in pecunia juxta verum valorem persolvantur: quos absque Nostro, Nostrive Officialis decreto, & causâ prius maturè examinata redimi nolumus, redemptiones aliter factas nullas declarantes. Quoad decimas autem, ne loca, termini, & jura earum deperdantur, aut saltē obscurantur, Pastores, Vice-Pastores, & omnes qui eas ab Ecclesia acceptas possident, omnino advigilent, ut illæ curru decimali circumeunte colligantur, & à contractibus per quos collectioni ejusmodi præstatur impedimentum, omnino abstineant.

S. X. Bona caduca beneficiis Ecclesiasticis  
maneant.

**S**I bonorum ad Parochiales Ecclesias, aut quæcunque beneficia, sive Officia Ecclesiastica pertinentium directum dominium, ob neglectam solutionem canonum, vel alias in jure fundatas causas, cum utili consolidetur, Pastores, Vice-Pastores, beneficia, vel Officia Ecclesiastica possidentes, illa nullatenus sibi approprient, aut de iis disponant; sed ipsis Ecclesiis, beneficiis aut Officiis acquisita maneant; contrafacentes arbitrio Nostro punientur, & ab illorum detentoribus, tanquam bona Ecclesiastica injustè detinentibus, vindicabuntur.

S. XI. Reductio fundationum à quo fieri  
debeat.

**P**Iæ fundationes ad certos, & determinatos usus factæ, aliis etiam piis usibus per Administratores earum propriâ authoritate non applicentur: sed si quæ ob earum tenuitatem, juxta voluntatem fundatorum impleri nequeant, ideoque reductione opus sit, vel bona illarum ad alios meliores, aut magis necessarios usus converti expedit, ad sanctam Sedem Apostolicam, aut Nos, juxta sacros Canones recurratur.

## C A P U T III.

S. I. Elocatio bonorum Ecclesiasticorum ad  
quot annos fieri debeat.

**C**Um diuturnâ observantiâ compertum sit, quantum Ecclesiis detimenti locatione rerum Ecclesiasticarum ad longum tempus inferatur: statuimus, ut decimæ Capitulorum, Collegiorum, Monasteriorum, aliorumque piorum locorum, vel beneficiorum Ecclesiasticorum, ultrâ sexennium; curtes vero, ac terræ arabiles ultrâ novennium, seu ut in his regionibus, ab immemorabili tempore fieri consuevit, ad annos duodecim, ita tamen, ut utriusque parti singulis respecti-ve trienniis, & sexenniis permisum sit contractui renuntjare, non elocentur.